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UPATSTVO ZA KANDIDATOT

Vnimatelno pro~itaj go upatstvoto. Ne ispu{taj ni{to.
Zalepi ja ednata {ifra na ozna~enoto mesto na testot ("[ifra na kandidatot”), a drugata
{ifra na ozna~enoto mesto na listot za odgovori.
Ne vrti stranici i ne po~nuvaj so re{avawe na zada~ite s¢ dodeka ne ti ka`e nadgleduva~ot
(testatorot). Testot sodr`i zada~i. 
Na zada~ite se odgovara na eden od slednite na~ini:
- so zaokru`uvawe na bukvata pred to~niot odgovor;
- so pi{uvawe kus odgovor na soodvetnoto mesto;
- so celosno re{avawe na zada~ata na soodvetnoto mesto.
Pri rabotata na ovoj test potrebni ti se: penkalo, moliv, guma, {estar, linijar i triagolnik.
Ne e dozvoleno koristeweto na kalkulator. 
Pi{uvaj ~itlivo. Ne~itlivite odgovori, nejasnite popravki i zaokru`uvaweto na pove}e od
eden od ponudenite odgovori se vrednuvaat so nula (0) poeni.
Pi{uvaj isklu~ivo so penkalo. Ako pogre{i{, napi {a noto precrtaj go. Odgovorite na zada -
~ite napi{ani so moliv se vrednuvaat so nula (0) poeni. Samo graficite i drugite crte`i
raboti gi so moliv i so ostanatiot pribor, spored potrebata. 
Pokraj sekoja zada~a e daden brojot na poenite za to~niot odgovor. 
Zada~ite so zaokru`uvawe se odgovaraat prvi vo testot. Otkako }e zavr{i{ so odgovaraweto
na pra{awata vo testot, odgovorite na zada~ite so zaokru`uvawe prenesi gi na listot za
odgovori, spored Upatstvoto za popolnuvawe dadeno vo nego.
Ti posakuvame mnogu uspeh!
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3 За која вредност на a во изразот   се добива точно бројно

равенство?

A. a = 15

Б. a = 4

В. a = 8

Г. a = 0

1 поен

4 Графиците на функциите   и    се сечат во точката:

A. (0; 4)

Б. (0; -4)

В. (2; -2)

Г. (2; 0)

1 поен

5
Количникот на мономите    и    изнесува:

A. -3x
Б. 3x
В.

Г.

1 поен

Ако N е множеството природни броеви, тогаш пресекот на множествата  

[-2; 3) и N е множеството:

A.

Б.

В.

Г.

1 1 поен

НЗД (најголем заеднички делител) на мономите    

е мономот:

A.

Б.

В.

Г.

2 1 поен
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1 поен6
Ако едното решение на квадратната равенка   е 2, тогаш дру-

гото решение е:

A. -3

Б. -1

В. 1

Г. 3

8 Мерниот број на плоштината на ромбот RSTQ, зададен  на цртежот, изнесу-

ва:

A.

Б.

В. 144

Г. 192

1 поен

Ако работ на една коцка се зголеми 5 пати, тогаш волуменот на коцката ќе

се зголеми:

A. 5 пати

Б. 10 пати

В. 25 пати

Г. 125 пати

9 1 поен

Плоштината на кругот впишан во квадрат со плоштина 64 cm2 изнесува:

A. 16π cm2

Б. 8π cm2

В. 32π cm2

Г. 16 cm2

10 1 поен

Вредноста на бројниот израз     е бројот:

A.

Б.

В.

Г.

7 1 поен

S T

QR

X
600

12
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11 Ако една пирамида има 14 рабови тогаш бројот на темињата на таа пира-

мида е:

A. 7

Б. 8

В. 10

Г. 14

1 поен

13 Аглите со заемнонормални краци се:

A. еднакви.                                      

Б. суплементни.

В. еднакви и суплементни.            

Г. еднакви или суплементни.

1 поен

15 Коефициентот на правец на правата која минува низ точките A (4, 6) и 

B (-1, -2) е: 

A.

Б.

В.

Г.

1 поен

14 Равенката на права која е паралелна со правата   и ја сече   

y - оската во точката (0, 8) е:

A.

Б.

В.

Г.

1 поен

12
Рамностран триаголник со плоштина  има периметар: 

A. 4 cm

Б.

В. 12 cm

Г.

1 поен
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16 Мерниот број на должината на отсечката АB [A(2, 1), B(-1, -3)] изнесува:

A. 1

Б. 2

В. 3

Г. 5

1 поен

18 Истовремено се фрлаат коцка за играње и монета од 5 денари. Бројот на

елементар ни настани при овој експеримент е: 

A. 8

Б. 12

В. 2

Г. 6

1 поен

20 Кој е првиот член a1 на една аритметичка прогресија, ако a9 = 41 и S9 = 189?

A. 2

Б. -1

В. 1

Г. 5

1 поен

17
Ако A и B се настани за кои и , тогаш

е: 

A.

Б.

В.

Г.

1 поен

19 Која од дадените низи е геометриска прогресија?

A.

Б.

В.

Г.

1 поен
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25 2 поени

1 2

A. Равенката   има бесконечно многу решенија ако параметарот      

m = _________________ .

Б. Равенката    има две реални и различни решенија ако 

параметарот m _______________________________________________.

22 1 поен

1 2

Правите  и  се заемно нормални ако вредноста 

на параметарот a е  _________________ .

23 1 поен

1 2

При експериментот ФРЛАЊЕ КОЦКА ЗА ИГРАЊЕ настанот А е: „Падна
парен број“, а настанот В е: „Падна број делив со 3“. Настанот C: „Падна
непарен број делив со 3“ запишан со помош на настаните А и В е 

__________________________ .

24 2 поени

1 2

Ако еден внатрешен агол на триаголникот е 520, а разликата на другите 

два внатрешни агли изнесува 180, тогаш тие два агли се 

_________________ и _________________.

21 1 поен

1 2

Во сад со форма на коцка чиј раб е 20 cm може да се стават најмногу 

_________________ литри вода. 
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27 2 поени

1 2

A. Ако отсечката се подели во однос 2 : 3 : 4, тогаш должината

на најголемата отсечка ќе биде ______________ cm.

Б. Ако во еден правоаголен триаголник висината спуштена кон хипотену -

зата ја дели неа на отсечки со должина 12 cm и _____________ cm, тогаш

висината на тој триаголник е 6 cm. 

26 2 поени

1 2

A. Бројот        е помал од бројот        за  _________________ седмини.

Б. Ако збирот од половината, третината и шестината од некој број е самиот

тој број, тогаш бројот со ова својство е _____________________________.

28 2 поени

1 2

Должините на дијагоналите на еден ромб се 8 m и  6 m.  Должината на стра -

ната на ромбот е ____________, а неговата плоштина е ____________.

29 2 поени

1 2

Растојанието од точката до правата  може да се 

пресмета со формулата  

__________________________________________________________________

и тоа изнесува ____________. 

30 2 поени

1 2

Дадена е геометриската прогресија 2, 4, 8... . 

А. Општиот член на прогресијата е an = ____________.

Б. Збирот на првите седум членови на прогресијата е S7 = ____________.
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31 Бетонски столб со две петтини од својата должина е во земја, со три осмини е

во вода и 4,5 метри е над вода. 

Пресметај ја должината на столбот и должината на деловите под вода 

и во земја.

____________________________________________________________________

Решение:

3 поени

1 2
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32 Даден е полиномот:  

.

Запиши го полиномот во нормален вид.

____________________________________________________________________

Решение:

4 поени

1 2



08010210-2
12 0

33
Дадена е квадратната равенка .

- Одреди ја дискриминантата на равенката.

- Одреди ги целобројните вредности на m за кои равенката 

има реални решенија.

____________________________________________________________________

Решение:

4 поени

1 2
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34 Бројот на дијагоналите на еден многуаголник е 3 пати поголем од бројот на

неговите страни. 

Определи го бројот на страните на многуаголникот. 

____________________________________________________________________

Решение:

3 поени

1 2



35 Волуменот на еден квадар е 1920 cm3, a неговите рабови се однесуваат 

како 3 : 2 : 5. 

Определи ги рабовите на квадарот.

____________________________________________________________________

Решение:

3 поени

1 2

08010210-2
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36 Хипотенузата на еден правоаголен триаголник со остри агли 300 и 600 изне сува

6 cm. 

Пресметај ги периметарот и плоштината на тој триаголник. 

____________________________________________________________________

Решение:

3 поени

1 2
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Оскиниот пресек на еден цилиндар е квадрат со плоштина 36 cm2. 

Направи скица и определи ги радиусот и висината на цилиндарот.

____________________________________________________________________

Решение:

37 3 поени

1 2



08010210-2
17 0

38 Запиши ја равенката на правата која минува низ точката А (-2, 1) и е на

еднакво растојание од точките B (3, 1) и C (-3, 3). 

____________________________________________________________________

Решение:

4 поени

1 2
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39
Нека за веројатностите на два настани A и B важи:  и .

Пресметај ја веројатноста P (B), ако:

А. Настаните A и B се дисјунктни.

Б. Настаните A и B не се дисјунктни, при што   . 

____________________________________________________________________

Решение:

3 поени

1 2
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40 Пресметај го збирот 1 + 3,5 + 6 + 8,5 + ... + 101.

____________________________________________________________________

Решение:

3 поени

1 2
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